РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 18.03.2022 №031-10-83/22

О внесении изменений в контракт от 29 августа 2019 года № 1452/19 на
выполнение работ по строительству объекта капитального строительства:
«Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным изучением
отдельных предметов № 14, по адресу: г. Иркутск ул. Карла Либкнехта, 131»

В связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», постановлением администрации города Иркутска от 5 октября 2021 года
№ 031-06-705/21 «О мерах, обеспечивающих возможность изменения
(увеличения) цены контракта в связи с увеличением цен на строительные
ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении
контракта», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска:

1. Внести в контракт от 29 августа 2019 года № 1452/19 на выполнение
работ по строительству объекта капитального строительства: «Здание
начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным изучением
отдельных предметов № 14, по адресу: г. Иркутск ул. Карла Либкнехта,131»
(далее – контракт), заключенный между муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением города Иркутска средней
общеобразовательной школой с углубленным изучением отдельных предметов
№ 14 (далее – МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным изучением отдельных
предметов № 14) и акционерным обществом «Управление капитального
строительства города Иркутска», следующие изменения:

1) пункт 2.1 контракта изложить в следующей редакции:
«2.1. Цена настоящего контракта определяется на весь срок исполнения

настоящего контракта и составляет 476 683 535 (четыреста семьдесят шесть
миллионов шестьсот восемьдесят три тысячи пятьсот тридцать пять рублей)

 2

00 копеек, в том числе НДС (в том случае, если Подрядчик является
плательщиком НДС), другие обязательные платежи и расходы, связанные с
выполнением работ по настоящему контракту).»;

2) Приложение № 4 изложить в редакции Приложения к настоящему
Распоряжению.

2. В целях исполнения настоящего Распоряжения МБОУ г. Иркутска
СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 14 осуществить в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
мероприятия, необходимые для изменения условий контракта.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение с приложением и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB
– портале органов местного самоуправления города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е